
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00791266- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por la Subsecretaria Académica, Mgter. Eliana Graciela López, referido al pedido de designar los
profesionales Tutores Egresar FCS, para el presente ciclo 2024, con una retribución equivalente a cargos de
Profesores Asistentes, durante los meses noviembre y diciembre del 2024; y

CONSIDERANDO:

Que las Tutorías de Egreso tienen por objeto, acompañar el trayecto final de formación, favorecer los procesos de
escritura de TFG y apoyar con información pertinente la terminalidad educativa en las carreras de grado de la FCS:
Licenciatura en Sociología, Licenciatura en Ciencia Política y Licenciatura en Trabajo Social.

Que la elaboración de ésta propuesta ha constituido un trabajo conjunto de la Secretaría Académica, con las
Direcciones de carreras de grado y con la Secretaría de Coordinación y Secretaría Administrativa de la FCS.

Que la propuesta es organizar espacios de acompañamiento al egreso, con diversas acciones como: talleres
colectivos (pueden ser presenciales o virtuales), supervisiones por sub grupos y herramientas de apoyo a presentar
vía aula virtual aportando a los procesos luego de que junto a Directores de Carrera, se realice un mapeo de
estados de situación y aportes necesarios.

Que en NO-2024-00897797-UNC-SSAC#FCS, la Subsecretaria Académica, agrega informe, fundamenta propuesta
de tutores y actividades que realizaran.

Por ello:

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Designar como Tutora Egresar a Ramia Villapando, Agustina María, (CUIL 27-37636750-4) y
retribuir con un monto equivalente a un cargo de Profesora Asistente DSE (Cód.114), desde la fecha de Alta hasta el
31 de Diciembre de 2024, en los términos reglamentarios y de acuerdo a la normativa vigente.

ARTÍCULO 2º: Designar como Tutor Egresar a Galarraga, Ramiro, (CUIL 20-34070333-3) y retribuir con un
monto equivalente a un cargo de Profesor Asistente DSE (Cód.114), desde la fecha de Alta hasta el 31 de Diciembre
de 2024, en los términos reglamentarios y de acuerdo a la normativa vigente.



ARTÍCULO 3º: Designar como Tutora Egresar a Moriconi, Oriana, (Legajo Nº 60566 - CUIL 27-40964739-7) y
retribuir con el equivalente a un cargo de Profesora Asistente DS (Cód.115), desde la Fecha de Alta y hasta el 31 de
Diciembre de 2024, en los términos reglamentarios y de acuerdo a la normativa vigente.

ARTÍCULO 4º: Designar como Tutora Egresar a Bustos, Maira Milagros, (Legajo Nº 58020 - CUIL 27-37115002-
7), y retribuir con el equivalente a un cargo de Profesora Asistente DS (Cód.115), desde la Fecha de Alta y hasta el
31 de Diciembre de 2024, en los términos reglamentarios y de acuerdo a la normativa vigente.

ARTÍCULO 5º: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Oportunamente, archivar.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 6 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-665-E-UNC-DEC#FCS
		2024-11-06T15:21:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-06T16:35:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jacinta Burijovich
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-06T16:35:10-0300
	GDE UNC




